
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY PÉČE O DÍTĚ  

V DĚTSKÉ SKUPINĚ – ZAJÍČCI 

 
mezi poskytovatelem: 

 

RATOLEST, dětská péče a léčebná rehabilitace 

Ratolest - dětská skupina Zajíčci 

IČ: 00190756 

K Blahobytu 727, 53002 Pardubice 

zastoupená ředitelkou Bc. Hedvikou Cempírkovou, MBA 

 

a 

 

příjemcem (rodičem): 

__________________________________________, nar.__________________ 

 

bytem, dle OP_____________________________________________________ 

                     ______________________________________________________ 

 

dítě jménem:________________________________, nar.__________________ 

 

 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je vymezení poskytování služeb péče o dítě 

v dětské skupině, dále výše úhrady a způsob placení nákladů poskytované 

služby a stravného, doba trvání a způsob ukončení právních vztahů  

a ujednání o dodržování vnitřních pravidel a plánu výchovy a péče, to vše 

mezi poskytovatelem a rodičem dítěte jako smluvními stranami.  

 

2) Poskytovatel je držitelem oprávnění k poskytování služby péče o dítě 

v dětské skupině dle § 4 odst.1) zákona č. 247/2014 Sb od 1. 9. 2016. 

 

3) Služba se poskytuje dětem zpravidla od jednoho roku do 3 (4) let. 

 



 
 

2 
  

 

II. Místo a čas poskytování služby 

 

1) Smluvní strany se dohodly na přijetí dítěte do dětské skupiny v místě sídla 

poskytovatele od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

2) Čas poskytování služby péče o dítě v dětské skupině je v době  

pondělí – pátek od 6,15 hod do 16,15 hod. 

 

3) Příjemce je srozuměn s možností využití dočasného umístění dítěte v jiné 

dětské skupině, která je provozována poskytovatelem v místě sídla 

poskytovatele, a to z organizačních či technických důvodů. Dítěti bude 

zajištěn shodný standard služeb, jaký by se mu dostávat dle této smlouvy 

v dětské skupině, ve které je evidován.  

 

4) Podrobnosti o podmínkách poskytování služeb jsou uvedeny v bodě  

II. Vnitřních pravidel. 

 

 

 

III. Výše úhrady a způsob placení nákladů poskytované služby 

 

1) Poplatek za pobyt dítěte v dětské skupině je 2 200,- Kč měsíčně, jedná se 

o měsíční paušální platbu bez ohledu na počet dní docházky dítěte 

v placeném měsíci, a je spolu se stravným (35,- Kč / den) splatný vždy do 

15. dne příslušného kalendářního měsíce. Celková měsíční částka za pobyt 

a stravu dítěte v dětské skupině je 2 970,- Kč. Jedná se pravidelnou 

zálohovou částku 2970,- Kč (2200+(35x22)), ze které je vyúčtována 

skutečně odebraná strava vždy po 6 měsících docházky (v březnu a září).  

 

2) Platbu může rodič učinit prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele  

č. 33435561/0100, ve zprávě pro příjemce uvede celé jméno dítěte. 

Specifikace a způsob placení jsou uvedeny v bodě IV. Vnitřních pravidel.  

 

3) Rodič je povinen oznámit neplánovanou nepřítomnost dítěte (nemoc) 

nejpozději do 8,00 hod pracovního dne, kdy dítě nebude přítomno. Rodič  

je zároveň povinen nahlásit alespoň jeden pracovní den předem příchod 

dítěte po jeho nepřítomnosti v zařízení. 

 

4) Rodič je povinen oznámit plánovanou nepřítomnost dítěte nejpozději  

2 pracovní dny předcházejícího dni, kdy dítě nebude přítomno, včetně délky 

jeho nepřítomnosti v zařízení. 

 



 
 

3 
  

5) V případě ať už plánované či neplánované nepřítomnosti dítěte v zařízení se 

měsíční částka za pobyt dítěte v dětské skupině nesnižuje. 

 

 

 

IV. Podmínky stravování dítěte 

 

1) Dítěti se poskytuje denní stravování ve formě: snídaně, dopolední svačina 

(ovoce nebo zelenina), oběd, odpolední svačina.  

 

2) Stravné činí 35,- Kč za každý den docházky. Stravné se neúčtuje, pokud 

dítě nebylo v dětské skupině a bylo řádně odhlášeno osobně či telefonicky. 

Rodič je povinen odhlásit dítě ze stravování nejpozději do 8,00 hod 

pracovního dne, kdy dítě nebude přítomno. Neodhlášená strava se 

nevyzvedává, ale propadá, rodiči se však účtuje stravné za celý den. Pokud 

dítě odchází z dětské skupiny dříve domů, částka za stravné se nekrátí.  

 

3) Strava je připravována ve vlastní kuchyni, umístěné v budově zařízení, vše 

v souladu s hygienickými požadavky a přílohou č. 2 k vyhlášce č. 350/2021 

Sb. Různé druhy nápojů jsou podávány po celý den, a to bez ohledu na věk  

a délku pobytu dítěte ve skupině.  

 

4) V případě nutnosti individuálního stravování, kdy stravu donáší rodič dítěte, 

zajistí poskytovatel služeb uchování, případný ohřev a podání stravy 

v souladu s požadavky na ochranu zdraví dítěte. Rodiče jsou plně odpovědni 

za kvalitu a nezávadnost této stravy. 

 

 

 

 

V. Dodržování vnitřních pravidel a plánu výchovy a péče 

 

Rodič dítěte prohlašuje, že byl seznámen s Vnitřními pravidly dětské 

skupiny, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy a Plánem výchovy a péče, 

který je přílohou č. 2 této smlouvy. Rodič se zavazuje, že bude postupovat 

v souladu s těmito pravidly a plánem a že bude plnit veškeré povinnosti 

vyplývající ze všech těchto dokumentů. To stvrzuje podpisem této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
  

 

VI. Postup při onemocnění dítěte 

 

1) Při výskytu příznaků onemocnění u dítěte je poskytovatel povinen 

bezodkladně informovat rodiče dítěte a předat dítě rodiči nebo zajistit 

poskytnutí zdravotních služeb.  

 

2) Ostatní podmínky postupu při onemocnění dítěte jsou specifikovány v bodě 

III. Vnitřních pravidel. 

 

 

 

VII. Doba trvání a způsob ukončení právních vztahů vzniklých ze smlouvy 

 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tedy od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

2) Smlouvu lze ze strany poskytovatele ve výpovědní době 2 měsíců 

vypovědět z důvodů uvedených v této smlouvě. 

 

3) Možnost výpovědi smlouvy ze strany rodiče je možná bez udání důvodu, 

písemnou formou a s výpovědní dobou 2 měsíce. 

 

4) V případě nedoložení či nahlášení nepravdivých údajů (či bezodkladného 

nahlášení případné změny) bere rodič na vědomí, že je poskytovatel služeb 

oprávněn odstoupit od této smlouvy, odstoupení je účinné okamžikem 

jeho doručení příjemci služeb. Odstoupit od smlouvy může též 

poskytovatel z důvodů specifikovaných v bodě IX. Vnitřních pravidel. 

 

5) V případě, že rodič dítěte podepíše tuto smlouvu, ale dítě nenastoupí  

do zařízení, je poskytovatel oprávněn vymáhat smluvní pokutu  

za nenastoupení docházky ve výši 3měsíčních úhrad za docházku (měsíc, 

kdy se poskytovatel o nenastoupení dozvěděl + 2měsíční výpovědní doba),  

tj. celkovou částku 6000,- Kč. 

 

VIII. Společná a závěrečná ustanovení 

 

1) Příjemce souhlasí se zpracováním osobních údajů týkajících se dítěte  

a rodičů uvedených v této smlouvě pro evidenční účely poskytovatele  

v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. Poskytovatel služeb je 

povinen uchovávat údaje a dokumenty po dobu 10 let od ukončení 

poskytování služeb konkrétního dítěte. 

 

 



 
 

5 
  

 

2) Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá se stran obdrží po 

jednom vyhotovení. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek. Svými podpisy stvrzují povinnost plnit 

závazky z této smlouvy plynoucí. 

 

4) Přílohou č.1 a č. 2 smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské 

skupině jsou Vnitřní pravidla a Plán výchovy a péče (plán je ke stažení na 

webových stránkách organizace a vyvěšen na nástěnkách v šatně dětské 

skupiny).  

 

 

 

V Pardubicích dne ______________________ 

 

 

 

Rodič:_____________________________________________ 

 

 

Poskytovatel:_____________________________________________________ 

 

zastoupen ředitelkou Bc. Hedvikou Cempírkovou, MBA 


